2019年 11月 28日

各 位

会 社 名  三谷商事株式会社

                          代 表 者 名  代表取締役社長 三谷 聡
（コード番号 8066 東証 2部）

問 合 せ 先  常務取締役   山本克典

（TEL 0776－20－3116）

子会社の異動(株式取得)に関するお知らせ

 当社の子会社である東アジアキャピタル株式会社が、MJI UNIVERSAL PTE. LTD. (以下「MJI 社」といい

ます。)の株式を本日取得しましたので、お知らせいたします。なお、MJI社の資本金が当社の資本金の 100

分の 10以上に相当することから、当社の特定子会社に該当することとなります。

記

1.株式取得の理由

 当社グループは、既存事業に加え、グローバルな観点から国内外の新たな事業領域の開拓に取り組んでお

ります。

MJI 社は、シンガポールに本社を置き、主に海外大手食肉加工会社より畜産用配合飼料の原料を輸入し、

インドネシアや中国などアジア諸国へ輸出販売しております。アジアを中心に需要の伸びが見込まれ、また

安定した成長が続く食品分野でもあることから、MJI社の株式を取得することといたしました。

2.異動する子会社の概要

（1） 名称 MJI UNIVERSAL PTE. LTD.

（2） 所在地 133 Cecil Street, #11-01A/B Keck Seng Tower Singapore 069535

（3） 代表者の役職・氏名 Director： Hooi Siew Yan

（4） 事業内容 卸売業

（5） 資本金 5,981千米ドル

（6） 設立年月日 2007年 10月 24日

（7） 大株主及び持株比率 Hooi Siew Yan 77％, Wong Hee Foon 23％

（8） 当社と当該会社の関係 資本関係、人的関係、取引関係はありません。

（9） 直近 3年間の経営成績及び財政状況

 決算期 2016年 12月期 2017年 12月期 2018年 12月期

 純 資 産 9,872千米ドル 11,029 千米ドル 12,621 千米ドル

 総 資 産 44,206 千米ドル 51,478 千米ドル 46,771 千米ドル

 1 株 当 た り 純 資 産 1.23米ドル 1.37米ドル 1.57米ドル

 売 上 高 174,009 千米ドル 208,514 千米ドル 196,557千米ドル

 営 業 利 益 1,101千米ドル 2,635千米ドル 3,940千米ドル

 当 期 純 利 益 988千米ドル 2,156千米ドル 3,292千米ドル

 1 株 当 た り 純 利 益 0.12米ドル 0.26米ドル 0.41米ドル

 1 株 当 た り 配 当 金 0.12米ドル 0.21米ドル －

3.株式取得の相手先の概要

（1） 氏名 Hooi Siew Yan, Wong Hee Foon

（2） 住所 Butterworth Singapore

（3） 当社と当該個人の関係 資本関係、人的関係、取引関係はありません。

4.株式を取得する子会社の概要

（1） 名称 東アジアキャピタル株式会社

（2） 所在地 東京都大田区

（3） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 木下勝

（4） 事業内容 有価証券の保有

（5） 資本金 1百万円

（6） 設立年月日 2018年 10月１日

（7） 決算期 ３月 31 日

（8） 出資比率 三谷商事株式会社 100％

5.株式取得数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（1） 異動前の所有株式数 0株（間接所有割合 0.00％）

（2） 取得株式数 5,600,000株（間接所有 70.00％）

※取得金額については株式取得先との契約により守秘義務があることから非公表とさせていただきますが、
株式取得先との交渉の過程において、適切なデューデリジェンスを実施し、妥当な金額を算出して決定して
おります。

6.日程

（1） 契約締結日 2019年７月 22日

（2） 株式譲渡実行日 2019年 11月 28日

7.今後の見通し

当該子会社の異動に伴う当社業績に与える影響につきましては現在精査中であり、今後公表すべき事項が

生じた場合には速やかに開示いたします。

以 上